
UBND QUẬN HÀ ĐÔNG 

BAN CHỈ ĐẠO TUYỂN SINH 
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             Số:        /KH-BCĐ 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Hà Đông, ngày      tháng      năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 1 trường Tiểu học Vạn bảo đạt tiêu chí chất lượng cao  

năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học; Quy chế thực hiện công khai đối 

với cơ sở giáo dục đào tạo thuộc hệ thống quốc dân ban hành kèm theo Thông tư 

số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 2790/QĐ-UBND ngày 02/7/2021 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hà Nội về việc phê duyệt Đề án Trường Tiểu học Vạn Bảo, quận 

Hà Đông, thành phố Hà Nội đạt tiêu chí chất lượng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Đề án số 03-ĐA/QU ngày 09/11/2020 của Quận ủy Hà Đông về 

“Nâng cao chất lượng giáo dục đào tạo và hướng nghiệp dạy nghề quận Hà Đông 

giai đoạn 2020-2025”; 

Thực hiện Công văn số 963/SGDĐT-QLT ngày 03/4/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, 

lớp 1 và lớp 6 năm học 2024 - 2025; Kế hoạch số 203/KH-BCĐ ngày 15/5/2024 

của Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông về Tuyển sinh vào các trường mầm 

non, lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025;  

Trên cơ sở thực tế đội ngũ cán bộ, giáo viên, cơ sở vật chất của trường 

Tiểu học Vạn Bảo; Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông ban hành Kế hoạch 

tuyển sinh lớp 1 trường Tiểu học Vạn Bảo đạt tiêu chí chất lượng cao năm học 

2024 - 2025 như sau: 

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công 

bằng, khách quan; hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai tạo thuận lợi 

cho học sinh và Cha hoặc mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục 

toàn diện của nhà trường và cấp học. 

2. Phát huy cao nhất điều kiện cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ, giáo viên 

hiện có của nhà trường. 

3. Thực hiện nhiệm vụ chung nâng cao dân trí, đào tạo nhân lực, bồi dưỡng 

nhân tài, giữ vững chất lượng học sinh giỏi của quận. 

4. Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực 

tiếp; thủ trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển 

sinh.  
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B. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH: 245 học sinh  

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, HỒ SƠ DỰ TUYỂN 

1. Đối tượng và độ tuổi tuyển sinh 

- Học sinh hiện đang sinh sống cùng gia đình trên địa bàn quận Hà Đông, 

thành phố Hà Nội.  

- Tuổi của học sinh vào học lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2018). Các trường 

hợp sớm hoặc muộn so với tuổi quy định sẽ đảm bảo thực hiện theo đúng các văn 

bản hướng dẫn tuyển sinh của thành phố và của quận. 

2. Điều kiện dự tuyển 

- Học sinh có nguyện vọng đăng ký vào trường. 

- Học sinh dự tuyển đảm bảo yêu cầu về sức khỏe, trí tuệ. 

3.  Hồ sơ dự tuyển: 

- Phiếu đăng ký dự tuyển: theo mẫu do trường tuyển sinh phát hành.  

- 01 bản sao Giấy khai sinh hợp lệ. 

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên (nếu có). 

* Lưu ý: Các nội dung kê khai trong phiếu đăng ký dự tuyển phải đảm bảo 

đúng và chính xác. Nếu không đúng sẽ bị huỷ kết quả trúng tuyển. 

III. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH 

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển kết hợp với đo nghiệm 

- Hồ sơ dự tuyển đăng ký bằng hình thức trực tuyến. 

- Đo nghiệm: Học sinh được tham gia đo nghiệm để tìm hiểu về sức khỏe, 

đặc điểm tâm sinh lý và khả năng tư duy, ngôn ngữ bằng hình thức trực tiếp; 

được đánh giá ở 05 mức (rất Tốt, Tốt, Khá, Đạt yêu cầu, Không đạt). 

2. Nguyên tắc tuyển sinh 

- Học sinh có hồ sơ hợp lệ, đúng quy định. 

- Học sinh tham gia dự đo nghiệm. 

- Tuyển sinh được xét kết quả đo nghiệm từ cao xuống thấp (lấy kết quả đo 

nghiệm đến mức Đạt yêu cầu), đủ chỉ tiêu được giao. 

- Trường hợp xét đến chỉ tiêu cuối cùng, nếu có nhiều thí sinh có kết quả 

đo nghiệm bằng nhau thì tiếp tục xét chọn thí sinh theo thứ tự ưu tiên, như sau: 

Con liệt sĩ, con thương binh, con của Anh hùng lực lượng vũ trang, con của Anh 

hùng lao động, con bệnh binh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng tuyển sinh trường 

- Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Vạn Bảo do Trưởng phòng Giáo 

dục và Đào tạo Quận ký Quyết định thành lập. Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh nhà 

trường phân công các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh. 
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- Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Vạn Bảo có trách nhiệm tổ chức 

thực hiện nghiêm túc Kế hoạch tuyển sinh của Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận Hà 

Đông và các quy định về công tác tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở 

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội, đảm bảo chính xác, khách quan, công bằng, đúng 

chỉ tiêu được giao. 

2. Địa điểm tổ chức và thời gian làm việc 

a) Địa điểm tổ chức  

Trường Tiểu học Vạn Bảo, phố Nông Quốc Chấn, phường Vạn Phúc, quận 

Hà Đông, TP. Hà Nội . 

b) Thời gian làm việc trong ngày 

- Buổi sáng: Từ 8h00 đến 11h00 

- Buổi chiều: Từ 14h00 đến 16h30 

* Lịch làm việc cụ thể như sau: 

Thời gian Nội dung 

Từ ngày 01/6/ 2024 đến 

ngày 03/6/2024. 

Đăng ký hồ sơ dự tuyển trực tuyến qua Website: 

https://c1vanbao.pgdhadong.edu.vn/ và Fanpage của 

trường theo link google from. 

Từ ngày 04/6/2024 đến 

ngày 07/6/2024 

Thông báo lịch tham dự Đo nghiệm đối với học sinh 

đăng ký dự tuyển thành công qua Website và fanpage của 

nhà trường. 

Từ ngày 11/6/2024 đến 

ngày 15/6/2024 
Học sinh tham gia đo nghiệm đầu vào theo quy định. 

Từ ngày 16/6/2024 đến 

ngày 20/6/2024 

Tổng hợp số liệu tuyển sinh báo cáo Ban Chỉ đạo tuyển 

sinh quận (qua phòng GD&ĐT). 

Từ ngày 21/6/2024 đến 

ngày 23/6/2024 

Gửi thông tin học sinh trúng tuyển qua mail (hòm thư) 

của cha mẹ học sinh cung cấp. 

Từ ngày 24/6/2024 đến 

ngày 26/6/2024. 
Thu hồ sơ trúng tuyển trực tiếp tại trường. 

Ngày 28/6/2024 
Nộp danh sách học sinh trúng tuyển về Ban Chỉ đạo 

tuyển sinh quận Hà Đông và phòng Giáo dục và Đào tạo. 

* Lưu ý:  

- Hồ sơ hợp lệ là hồ sơ có thời gian nộp trực tuyến theo link google from 

được đăng tải trên Website: https://c1vanbao.pgdhadong.edu.vn/ và fanpage của 

nhà trường từ 8h00’ ngày 01/6/2024 đến 16h30’ ngày 03/6/2024.  

- Những học sinh trúng tuyển và có nguyện vọng học tại trường Tiểu học 

Vạn Bảo, yêu cầu phụ huynh không đăng nhập thông tin tài khoản của học sinh 

trên phần mềm tuyển sinh đầu cấp. Nếu phụ huynh vẫn đăng nhập tài khoản của 

học sinh trên phần mềm tuyển sinh đầu cấp thì học sinh đó sẽ bị huỷ kết quả 

trúng tuyển. 
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- Hội đồng tuyển sinh nhà trường thu hồ sơ nhập học theo đúng lịch làm việc, 

không giải quyết những trường hợp nhập học sau thời gian quy định. 

V. MỨC HỌC PHÍ 

1. Mức học phí (dự kiến): 3.700.000 đồng/1 tháng/1 học sinh (Ba triệu bảy 

trăm nghìn đồng) chưa tính tiền chăm sóc bán trú, tiền ăn, xe đưa đón học sinh, 

đồng phục ... 

2. Dự kiến hàng năm học phí chất lượng cao sẽ tăng từ 5% đến 15% theo 

từng khối lớp (không vượt quá quy định mức trần học phí đối với cơ sở giáo dục 

công lập chất lượng cao của Thành phố Hà Nội), các khoản thu khác (ăn bán trú, 

xe đưa đón học sinh và đồng phục, bảo trì và bảo dưỡng điều hòa, lựa chọn sách 

giáo khoa...) sẽ được thỏa thuận thu giữa cha mẹ học sinh và nhà trường. 

VI. CÁC NỘI DUNG KHÁC 

1. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao tuyên truyền công khai trên 

Cổng thông tin điện tử quận Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 trường Tiểu học Vạn Bảo 

đạt tiêu chí chất lượng cao năm học 2024 - 2025 của Ban Chỉ đạo tuyển sinh 

quận từ ngày 01/6/2024 đến hết ngày 30/6/2024.  

2. Ủy ban nhân dân các phường chỉ đạo đài truyền thanh cơ sở thường 

xuyên phổ biến Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 trường Tiểu học Vạn Bảo đạt tiêu chí 

chất lượng cao năm học 2024 - 2025 của Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận để học 

sinh, cha mẹ học sinh được biết và thực hiện. 

3. Các trường Mầm non, Tiểu học trên địa bàn quận niêm yết công khai Kế 

hoạch tuyển sinh lớp 1 trường Tiểu học Vạn Bảo đạt tiêu chí chất lượng cao năm 

học 2024 - 2025 của Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận để học sinh, cha mẹ học sinh 

được biết và thực hiện. 

4. Những nội dung không được đề cập trong Kế hoạch này, yêu cầu thực 

hiện theo các văn bản: Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Hướng 

dẫn tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội và Kế 

hoạch số 203/KH-BCĐ ngày 15/5/2024 của Ban chỉ đạo tuyển sinh quận Hà Đông. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 trường Tiểu học Vạn Bảo đạt tiêu 

chí chất lượng cao năm học 2024 - 2025, Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận yêu cầu 

trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc, phản ánh kịp thời về Ban chỉ 

đạo tuyển sinh quận (qua Hội đồng tuyển sinh trường Tiểu học Vạn Bảo) để kịp 

thời hỗ trợ, giải quyết./. 

Nơi nhận:  
- Sở GDĐT Hà Nội; 

- TTQU, HĐND, UBND quận;    

- Các phòng, ban liên quan;   

- UBND các phường; 

- HĐTS trường TH Vạn Bảo;    

- HĐTS các trường MN, TH; 

- Lưu: VT.   

               TRƯỞNG BAN 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN  

Phạm Văn Chiến    

Để phối hợp 

thực hiện 

Để báo cáo 
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